CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE DANÇA DESPORTIVA

Avenida Paulista, 2202 – 6º andar
São Paulo - SP - CEP: 01310-932

www.cndd.org.br – cndd@cndd.org.br

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE DANÇA DESPORTIVA - CNDD, no uso de suas
atribuições legais, convoca seus filiados em gozo de suas prerrogativas legais a participarem da
Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 26 de abril de 2025, às 9h em primeira convocação
com pelo menos 51% dos filiados, e às 9h30 em segunda convocação com qualquer número de
participantes, em link a ser enviado no dia 23 de abril, a todos os integrantes da Assembleia Geral, que
estejam adimplentes as suas obrigações e com plenos direitos, para a seguinte ordem do dia:

1. Apresentação do Relatório Anual de Gestão 2024;
2. Deliberação sobre as Contas do Exercício 2024;
3. Apresentação da Proposta Orçamentária 2025.

As regras de deliberação a serem realizadas em Assembleia serão seguidas conforme constam no
Estatuto do CNDD.

Para garantir a identificação dos presentes, atentar às regras a seguir:
- Ligar a câmera;
- Deixar o microfone em mudo;
- Levantar a mão (do aplicativo) para se manifestar

São Paulo, 26 de março de 2025.

Atenciosamente,

Patric Tebaldi
Presidente do CNDD

http://www.cndd.org.br/
mailto:cndd@cndd.org.br

		2025-03-25T17:31:39-0300